Участковая избирательная комиссия №1514
РЕШЕНИЕ

	27 ноября   2023 года

	№ 30

                                    н.п. Рудник -Абагайтуй
О результатах досрочных  выборов
главы сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края

На основании протокола участковой избирательной комиссии №1514 «Рудник-Абагайтуйское» от 26 ноября  2023 года о результатах досрочных  выборов главы сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, руководствуясь статьей 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»  участковая избирательная комиссия сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»

РЕШИЛА:

1. Признать  досрочные  выборы главы сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края состоявшимися и действительными.

2. Считать избранным на должность главы  сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края Бутакову  Светлану Николаевну.

3. Направить копию настоящего решения о результатах  досрочных  выборов главы сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края  в Совет сельского  поселения «Рудник-Абагайтуйское».
   4.Опубликовать настоящее решение в общественно – информационной газете Забайкальского района «Забайкалец» и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
    5. Известить зарегистрированного кандидата Бутакову Светлану Николаевну об её избрании главой сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края.
Председатель «Рудник-Абагайтуйской»
  участковой
избирательной комиссии

_____________

Т.А.Батталова
Секретарь «Рудник-Абагайтуйской»
участковой
избирательной комиссии

_____________

Н.В.Матвеева